



Fax 0385-2414625  
Phone 0385- 2414539  
0385-2414629  
e-mail rims@rims.edu.in  
website www.rims.edu.in

क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान संस्थान, इंपाल: मणिपुर  
**REGIONAL INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES,  
IMPHAL, MANIPUR**

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्थान)  
(An Autonomous Institute under the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India)

ORDER

Imphal, the 2<sup>nd</sup> of February, 2024

No. 22/2/23-OLC/RIMS: 16402 In pursuance of the recommendation on Official Language Implementation Committee (OLIC) in its meeting held on the 20<sup>th</sup> of December, 2023. The institute will purchase books and Administrative Glossary for Official Language Cell, and also subscribe a few Hindi magazines initially for three months. Hindi Consultant Longjam Restina Devi will prepare the list of books and magazines.

2. All Computers of Administrative Block will be provided with Hindi Font Unicode. The I.T. section will take necessary assessment and action in this regard.
3. The institute will use the Letter Head in bilingual i.e. in Hindi and English (Annexure Attached). All heads/ Section incharge of the concerned Administrative units shall use the same in all correspondences. The soft copy of the Letter Head may be collected from S.O (General)
4. This issues with the approval of the Competent Authority, RIMS, Imphal.

(Shri. Sairem Sarat Singh)  
Deputy Director (Admin) i.c.,  
Regional Institute of Medical Sciences,  
Imphal

Copy to:

1. P.S. to Hon'ble Director  
- For kind information of Director, RIMS, Imphal
2. The Medical Superintendent, RIMS Hospital, RIMS, Imphal
3. The Dean (Academic), RIMS, Imphal
4. The Principal, College of Nursing, RIMS, Imphal
5. The Principal, Dental College, RIMS, Imphal
6. All Heads of Departments/Sections/ Units, RIMS, Imphal
7. The Deputy Director (Admin.), RIMS, Imphal
8. The C.A.O./F.A., RIMS, Imphal
9. The Chief Nursing Officer, RIMS, Imphal
10. Asst. Engineer (Civil)/ (Elect.), RIMS, Imphal
11. All Section Officers, RIMS & RIMS Hospital, Imphal
12. The Media Advisor, RIMS, Imphal
13. The System Administrator, RIMS, Imphal for uploading in the RIMS website
14. L. Restina Devi, Hindi Consultant, RIMS, Imphal
15. All Notice Boards
16. Concerned file.



Fax  
Phone  
e-mail  
website

0385-2414625  
0385-2414539  
0385-2414629  
rims@rims.edu.in  
www.rims.edu.in

क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान संस्थान, इंपाल: मणिपुर  
REGIONAL INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES,  
IMPHAL, MANIPUR

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्थान)  
(An Autonomous Institute under the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India)

आदेश

इंपाल, 2 फरवरी, 2024

सं. 22/2/23 - राभाप्र/ रिम्स: 16402 राजभाषा कार्यान्वयन समिति (OLIC) की बैठक दिनांक 20 दिसंबर 2023 की संस्तुतियों के अनुपालन में संस्थान राजभाषा प्रकोष्ठ के लिए पुस्तकें और प्रशासनिक शब्दावली क्रय करेगा और कुछ हिंदी पत्रिकाओं की सदस्यता आरंभ में तीन महीने के लिए लेगा। हिंदी सलाहकार लोज्जम रेस्तिना देवी पुस्तकों और पत्रिकाओं की सूची तैयार करेंगी।

2. प्रशासनिक भवन को समस्त कंप्यूटर को हिंदी फॉन्ट यूनिकोड से युक्त किया जाएगा। संस्थान का सूचना तकनीकी अनुभाग इस संदर्भ में आवश्यक मूल्यांकन और कार्यवाही करेगा।
3. संस्थान द्वारा लेटर हेड द्विभाषी रूप - हिंदी और अंग्रेजी में प्रयोग किया जाएगा (परिशिष्ट संलग्न)। सभी संबंधित प्रशासनिक इकाइयों के प्रमुखों / अनुभाग प्रभारियों द्वारा समस्त पत्राचारों में उक्त का प्रयोग किया जाएगा। लेटर हेड की सॉफ्ट कॉपी अनुभाग अधिकारी (सामान्य) से प्राप्त की जा सकती है।
4. इसे रिम्स इंपाल के सक्षम प्राधिकारी की अनुमति से जारी किया जाता है।

श. अशु सिंह

(श्री. साइरेम सरत सिंह)  
प्रभारी उप निदेशक (प्रशासन),  
क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान संस्थान,  
इंपाल

प्रति:

1. निजी सचिव माननीय निदेशक  
- श्रीमान निदेशक को कृपया सूचनार्थ
2. चिकित्सा अधीक्षक, क्षे.आ.सं. चिकित्सालय, क्षे.आ.सं., इंपाल
3. अधिष्ठाता (अकादमिक), क्षे.आ.सं., इंपाल
4. प्रधानाचार्य, परिचर्या महाविद्यालय, क्षे.आ.सं., इंपाल
5. प्रधानाचार्य, दंत महाविद्यालय, क्षे.आ.सं., इंपाल
6. सभी विभागाध्यक्ष/ अनुभाग/ इकाई, क्षे.आ.सं., इंपाल
7. उप निदेशक (प्रशासन), क्षे.आ.सं., इंपाल
8. मुख्य लेखा अधिकारी / वित्तीय सलाहकार, क्षे.आ.सं., इंपाल
9. मुख्य परिचर्या अधिकारी, क्षे.आ.सं., इंपाल
10. सहायक अभियंता (सिविल)/ (विद्युत), क्षे.आ.सं., इंपाल
11. सभी अनुभाग अधिकारी, क्षे.आ.सं., और क्षे.आ.सं. चिकित्सालय, इंपाल
12. मीडिया सलाहकार, क्षे.आ.सं., इंपाल
13. तंत्र प्रशासक, क्षे.आ.सं., इंपाल को क्षे.आ.सं. की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
14. एल. रेस्तिना देवी, हिंदी सलाहकार, क्षे.आ.सं., इंपाल
15. सभी सूचना पट्ट
16. संबंधित फाइल



क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान संस्थान, इंपाल: मणिपुर  
REGIONAL INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, IMPHAL, MANIPUR  
(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्थान)  
(An Autonomous Institute under the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India)

Phone : 0385- 2414720  
0385-2414750  
e-mail : [rims@rims.edu.in](mailto:rims@rims.edu.in)  
website : [www.rims.edu.in](http://www.rims.edu.in)